ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ

об участии в социально-экономическом развитии Магаданской области,

предусмотренное частью 4 статьи 29.1 Федерального закона «О рыболовстве

и сохранении водных биологических ресурсов»

(заключаемое после заключения договора пользования рыболовным участком,

целью использования которого является организация любительского

рыболовства)

 г. Магадан  «___» _________ 20__ г.

Губернатор Магаданской области Носов Сергей Константинович,

действующий на основании Устава Магаданской области, с одной стороны,

именуемый в дальнейшем «органом власти», и __________ в лице

_____________, действующего на основании __________, с другой стороны,

именуемого в дальнейшем «пользователем», далее именуемые также

сторонами, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения (условия)

1.1. Предметом настоящего соглашения (условий) является

выполнение пользователем следующих обязательств, направленных

преимущественно на социально-экономическое развитие сельских территорий

Магаданской области, предусмотренных частью 4 статьи 29.1 Федерального

закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»:

обязательство по участию в мероприятиях, направленных на

благоустройство общественных пространств, а также развитие социальной,

транспортной, инженерной инфраструктуры преимущественно на сельских

территориях Магаданской области, реализуемых за счет внебюджетных

средств.

1.2. Размер обязательства, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего

соглашения, в денежном выражении равен 20 % платы за заключение договора

пользования рыболовным участком (от ____№ ____) (далее – договор) и

составляет _____ рублей.

Исполнение обязательства, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего

соглашения, осуществляется путем перечисления пользователем денежных

средств в размере, установленном пунктом 1.2 настоящего соглашения, на

счет по реквизитам, указанным в приложении к настоящему соглашению,

в 4-летний период с даты заключения настоящего соглашения в соответствии

со следующим графиком:

- 25 % от размера обязательства – в срок, не позднее 1 декабря года

заключения договора;

 - 25 % от размера обязательства – в срок, не позднее 1 декабря

первого года, следующего за годом заключения договора;

- 25 % от размера обязательства – в срок, не позднее 1 декабря

второго года, следующего за годом заключения договора;

- 25 % от размера обязательства – в срок, не позднее 1 декабря

третьего года, следующего за годом заключения договора.

По инициативе пользователя обязательство может быть исполнено

досрочно.

2. Срок действия соглашения

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания

обеими сторонами и действует в течение срока действия договора (от _____ №

___) пользования рыболовным участком, заключенного между пользователем

и Охотским территориальным управлением Федерального агентства по

рыболовству.

3. Обязанности сторон

3.1. Орган власти вправе:

- осуществлять проверку исполнения пользователем обязательств

настоящего соглашения;

- в лице департамента рыбного хозяйства Магаданской области

запрашивать у пользователя информацию и документы, связанные с

исполнением настоящего соглашения.

3.2. Орган власти обязан:

- в лице департамента рыбного хозяйства Магаданской области

оказывать пользователю консультационную поддержку по вопросам

исполнения настоящего соглашения.

3.3.  Пользователь вправе:

- направлять в орган власти в лице департамента рыбного хозяйства

Магаданской области запросы по вопросам исполнения настоящего

соглашения.

3.4. Пользователь обязан:

- выполнять условия настоящего соглашения;

- представлять в орган власти в лице департамента рыбного

хозяйства Магаданской области ежегодно, не позднее 1 февраля года,

следующего за отчетным, начиная с года, следующего за годом заключения

договора, копии платежных поручений, подтверждающих перечисление

пользователем денежных средств в размере, установленном пунктом 1.2

настоящего соглашения;

- представлять иную информацию, связанную с исполнением

условий настоящего соглашения, по запросам органа власти в лице

департамента рыбного хозяйства Магаданской области.

4. Изменение и прекращение действия соглашения

4.1. Стороны могут вносить в настоящее соглашение изменения по

инициативе пользователя или органа власти в лице департамента рыбного

хозяйства Магаданской области в случаях, предусмотренных гражданским

законодательством Российской Федерации, которые оформляются

дополнительными соглашениями к настоящему соглашению.

Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего

соглашения.

4.2. Изменения в настоящее соглашение вносится при условии их

согласования комиссией по регулированию добычи (вылова) анадромных

видов рыб в Магаданской области.

4.3. Действие настоящего соглашения прекращается в связи с

расторжением договора пользования рыболовным участком.

4.4. Допускается досрочное расторжение настоящего соглашения по

требованию органа власти в лице департамента рыбного хозяйства

Магаданской области в случае неисполнения пользователем обязательств,

предусмотренных предметом настоящего соглашения, в порядке,

предусмотренном гражданским законодательством Российской Федерации.

5. Конфиденциальность условий соглашения

5.1. Для целей настоящего соглашения конфиденциальной

информацией считается вся предоставляемая сторонами друг другу

юридическая и финансовая информация. Факт заключения и исполнения

настоящего соглашения конфиденциальной информацией не является.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих

обязанностей по настоящему соглашению в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим

соглашением, стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

7.2. Все сроки, указанные в настоящем соглашении, исчисляются в

календарных днях, если иное не указано в настоящем соглашении.

7.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении реквизитов

наименования, адреса, номера телефона (при наличии) и банковских

реквизитов не позднее 30 дней со дня их изменения.

7.4. Исполнительным органом Магаданской области, ответственным

за реализацию настоящего соглашения, осуществляющим контроль его

исполнения, является департамент рыбного хозяйства Магаданской области.

8. Реквизиты и подписи сторон

Орган власти Пользователь

Губернатор Магаданской области

 Адрес:

685000, Магаданская обл.,

г. Магадан, ул. Горького, д. 6.

    ИНН:

    ОГРН:

 ________________/С.К. Носов/   _________________/_________/

ПРОЕКТ

Приложение

к соглашению об участии в

социально-экономическом развитии

Магаданской области, предусмотренном

частью 4 статьи 29.1 Федерального

закона от 20.12.2004 № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных

биологических ресурсов»

Реквизиты для перечисления денежных средств во

исполнение обязательства пользователя рыболовного участка

Получатель: Некоммерческая организация «Фонд социального

партнерства Магаданской области»

ИНН/КПП 4909997767/490901001

ОГРН: 1144900000024

Банк: Северо-Восточное отделение № 8645 ПАО Сбербанк

Расчетный счет: 40703810736000000857

Корреспондентский счет: 30101810300000000607

БИК 044442607

Юридический адрес: 685000 г. Магадан, пл. Комсомольская, 1

Назначение платежа: на мероприятия, направленные на благоустройство

общественных пространств, а также развитие социальной, транспортной,

инженерной инфраструктуры преимущественно на сельских территориях

Магаданской области